
OKRESU KROMĚŘÍŽ

číslo 4                                  DUBEN 2010                              ročník XV

výběr článků naleznete i na www.kromeriz.cz

Plešovec 60, Chropyně
Úspora proti běžným 

způsobům vytápění 50 až 80 %
Tepelná čerpadla 

všech typů a výkonů
Prodej, montáž, servis

Tel.: 573 355 141, 
mobil: 777 651 065, 602 553 776

www.tecer.cz

Trávník 140, Kroměříž
Tel.: 573 339 308,

tel./fax: 573 343 216
www.harko.cz

TOPENÍ, VODA, PLYN
KOUPELNOVÉ STUDIO

ELEKTROMONTÁŽE
instalace a revize 

v rodinných i bytových domech
montáž slaboproudých rozvodů

montáže, opravy a revize 
hromosvodů

TEL.: 573 334 982; 606 156 833 • helmkm@helmkm.cz

určitě každý
z nás v posled-
ních dnech
registruje zvy-
šující se medi-
ální tlak v sou-
vislosti s blíží-
cím se termí-
nem voleb do

Poslanecké sněmovny PČR (28.–29.
5. 2010). Nejsou to jen různé
komentáře a články redaktorů
a dopisovatelů denních tisků, tele-
vizní debaty s politiky, ale jsou to
mimo jiné i inzertní prezentace poli-
tických subjektů v tisku. 

Bohužel, musím konstatovat, že
úroveň, ale hlavně styl těchto pre-
zentací nemá v mnoha případech
nic společného s politickou kultu-
rou, či s kulturou vůbec. Nebudu
konkrétní, protože vím, že většina
lidí se v tomto případě orientuje vel-

mi dobře a dokáže si utvořit svůj
názor sama. V této souvislosti se
chci zmínit o zásadní změně ve
vedení ODS, kdy Mirka Topolánka
v čele strany nahradil Petr Nečas.
Nechci zde hodnotit klady a zápory
pana Topolánka, coby předsedy
ODS, kterou vedl osm let. Chci se
jen krátce zmínit o zásadní změně,
na kterou v osobě pana Nečase čeka-
la většina členů ODS, a troufám si
říci, že i většina voličů ODS. Sluš-
nost, solidnost, důraz na konzerva-
tivní hodnoty, pracovitost, to jsou
vlastnosti, které se s osobou Petra
Nečase stávají hnacím motorem
a obrazem nejen současné volební
kampaně ODS, ale především nadějí
pro řešení vážných problémů v naší
společnosti po vítězných volbách
do poslanecké sněmovny PČR.

Pavel Svoboda
– poslanec PSP ČR

Vážení čtenáři,

Kroměříž
Kojetínská 3881
tel.: 573 330 279

www. roos.cz

Zateplíme váš dům a vyřídíme vám

dotace Zelená úsporám a Nový panel

Stavební firma

MUDr. Ladislav Pospíšil 
zahajuje od května lékařskou 
alergo-imunologickou praxi, 
kterou bude vykonávat v prostorách ORL
ambulance v DZP Hulín, Nábřeží 1314. 

Ordinační doba: 
Po 8–12 h, Út 8–12 a 13–17 h, Čt 8–12 h.

Telefon 723 314 143 a 573 352 828. 
Smlouva s pojišťovnami 207, 211, 213,

217, 228.

Kuchyňské studio Syntela
Nám. Svobody 55, 768 11 Chropyně

Tel./fax: 573 338 011 GSM: 608 709 517

Těšíme se na vaši návštěvu

� zakázková výroba nábytku
� výroba a montáž kuchyní
� grafický návrh v ceně kuchyně
� rekonstrukce starých kuchyní
� prodej dvířek
� prodej zdravotních matrací
� vestavné i volně 

stojící spotřebiče

Dále nabízíme: 
montáž plastových oken 

a eurooken, 
montáž garážových vrat

NOVINKA: 
ČISTÍCÍ SADA NA PLASTOVÁ OKNA

OBJEDNEJTE SI ZDARMA NÁVŠTĚVU NAŠEHO TECHNIKA

NA INFOLINCE 800 100 307
www.zateplovanioken.cz
UŠETŘETE!!! – RYCHLÁ, LEVNÁ A ÚČINNÁ METODA IZOLACE

EKONOMICKÉ ŘEŠENÍ PRO VAŠE OKNA

VÝHODY: 

snížení TEPELNÝCH ZTRÁT OKNY až o 60%
snížení ROSENÍ až o 95% a hluku až o 30%

montáž bez bourání celoročně

Neměňte celá okna, vyměňte jen skla za kvalitní izolační dvojskla

ZATEPLOVÁNÍ DŘEVĚNÝCH A PLASTOVÝCH OKEN

ZELENÁ

ÚSPORÁM

Pneuservis Jelšík, Těšnovice 37
Kroměříž, tel./fax: 573 342 311

Sleva 
na osobní 
letní pneu
25 až 42 %.

Akce od 1. 4 do 31. 5. 2010

Cedule nezbavují město odpovědnosti

Na opravy děravých cest chybí peníze

V některých kroměřížských ulicích
se objevily cedule s nápisem POZOR
CHODNÍK POŠKOZEN. Někteří
lidé se domnívají, že se tímto způso-
bem město zbavuje zodpovědnosti za
případné nehody svých občanů na
označeném chodníku. Není tomu tak.
Vlastníka chodníku, kterým je město,
tyto nápisy odpovědnosti nezbavují.
Na případné odškodnění za zranění
se vztahuje příslušné pojištění města
pro podobné případy. I když je možné,
že by k označení o poškození chod-
níku asi pojišťovna přihlížela při sta-
novování výše odškodnění.

Uvedených cedulí je v Kroměříži
celkem 26. Jsou rozmístěny v šesti uli-
cích - Žižkova, Vrobelova, Velehrad-
ská, Soudní, Purkyňova a Spáčilova.
Chodníky zde nejsou neschůdné, ale
občané jsou uvedenými nápisy varo-
váni, aby při průchodu zvýšili svoji
opatrnost.

„Při kontrole po zimě se vyhodno-
coval stav chodníků, Tam, kde by moh-
lo poškození případně ohrožovat bez-
pečnost chodců, byly rozmístěny tyto
cedule. Už byly zahájeny opravy,“
uvedl vedoucí odboru služeb města
Lambert Hanzal s tím, že k označo-

vání došlo k době, kdy nebylo možno
zahájit opravy chodníků.

Rozpočet města na letošní rok
vyčlenil pro opravy chodníků částku
1,9 mil. Kč. Po dle L. Hanzala by to
na menší opravy mohlo stačit, ale
z těchto peněz nelze hradit předláž-
dění celých chodníků. 

V rámci integrovaného plánu roz-
voje města se chystají žádosti na dotace

pro rekonstrukce chodníků. Výsledek
zatím pochopitelně není znám. -ja-

Generálního konzula Ruské fede-
race Valerije Děrgačeva přivítal
v úterý 13. dubna v obřadní síni kro-
měřížské radnice starosta Miloš
Malý. Představitel ruské ambasády
přijel do města na slavnostní setkání
spojené s předáním ruských jubilej-
ních medailí vojenským veteránům
z Kroměřížska a Vyškovska při pří-
ležitosti 65. výročí vítězství ve Velké
vlastenecké válce. Za zásluhy v boji
za svobodu předal Valerij Děrgačev

jménem ruského prezidenta medaili
kroměřížským veteránům Josefu Bu-
zikovi,  Vladimíru Vaňovi, Ladislavu
Daňkovi, Oldřichu Dřímalovi, On-
dreji Murinovi, Karlu Janskému
a dalším sedmi veteránům z Vyškov-
ska. Starosta města zároveň využil to-
hoto slavnostního setkání a předal
generálnímu konzulovi Ruské fede-
race Pamětní medaili města Kromě-
říže.

-pz-

Pozorovat auta v některých úse-
cích cest vyvolává dojem, že řidiči
zde jezdí opilí. Jenže řidiči po cestě
kličkují kvůli dírám v silnici. Sice se
již začalo s opravami, ale nelze čekat
zlepšení všude. Bohužel i v okrese
Kroměříž je situace podobná jako
v jiných okresech. Kvůli dlouhé zimě
je na českých silnicích více nebez-
pečných děr než v letech minulých.
A kvůli krizi nelze uvolnit dostatečné
množství peněz na jejich zacelení. 

„Pro okres Kroměříž máme vyčle-
něno v rozpočtu i po posílení ze
strany SFDI celkem 9,7 milionů
korun pro plošné opravy a dalších
11,2 milionů pro lokální vysprávky
vozovek. Plošné vysprávky by měly
být hotovy do 15. května a lokální do
30. června. Nejrychleji by měly být
provedeny opravy nejvíce poškoze-
ných a zatížených úseků silnic, napří-
klad  II/150 v úsecích Osíčko –
Komárno, Bystřice p.H. – Loukov
a silnice II/432 Olšina – Zdounky,“
uvedl ing. Radek Berecka, náměstek

Ředitelství silnic Zlínského kraje.
Tato organizace se stará o téměř 1 800
kilometrů vozovek 2. a 3. tříd
v našem kraji. Její letošní rozpočet na
opravy silnic je citelně nižší než
v loňském roce. Bohužel podobná si-
tuace je i v ŘSD ČR,  která má na sta-
rosti hlavní silniční tahy. -ja-

V minulém vydání INFOnovin byl
zveřejněn článek ing. Petra Komínka
s názvem Porušují své předvolební
sliby. V něm uvedl, že někteří ze zastu-
pitelů zvolených za Šanci pro Kro-
měříž hlasují v rozporu s tím, co před
volbami slibovali. Jak správně v člán-
ku uvádí, na lednovém zasedání zastu-
pitelstva jsem hlasovala společně s M.
Muchou pro zveřejnění záměru pro-
deje pozemků mezi letištěm a Tráv-
nickými zahrádkami. Nicméně pan
ing. Komínek jistě ví, že pro samotný
prodej jsme již nehlasovali. K tomu
jsme jistě oba měli své důvody. Z toho
tedy vyplývá, že ing. Komínek zcela
záměrně mate občany a podává
nesprávné informace.

Předpokládám, že článků napada-
jících členy Šance pro Kroměříž ze
strany autora předešlého článku bude
před volbami více, a to nejen v těchto

novinách. Důvodem může být rozhod-
nutí, že s ním nepočítáme na připra-
vované kandidátce do podzimních
komunálních voleb. K tomu nás vedla
skutečnost, že takoví lidé neustále
vyvolávali konflikty mezi jednotlivými
členy Šance, odmítli spolupracovat se
současnými zastupiteli a zastrašovali
veřejnost růz nými dezinformacemi. 

Šance pro Kroměříž není politická
strana. Vznikla jako sdružení občanů,
kterým není lhostejný osud našeho měs-
ta. Její členové chtějí debatovat oprob-
lémech a spolupracovat i s ostatními
členy zastupitelstva města. Aprávě pro-
to jsme se s ing. Petrem Komínkem,
který se před čtyřmi lety na základě jed-
nání dodatečně připojil ke kandidátce
Šance pro Kroměříž těsně před jejím
podáním, pro letošní volby rozloučili.

MUDr. Jarmila Číhalová
místostarostka, Šance pro Kroměříž

Kdo škodí občanům města?

Váleční veteráni obdrželi medaile Ruské federace

Soukromá základní umělecká škola D-MUSIC
Velehradská 625, Kroměříž

vyhlašuje

Z Á P I S
na školní rok 2010/2011

do oborů hudebního, tanečního a výtvarného - fotografie
přihlášky a informace denně v kanceláři školy

tel. 573 338 891, d-music@szuskm.com
www.szuskm.com

Je poněkud zvláštní, když někdo hla-
suje pro zveřejnění záměru prodeje
pozemku (čímž vlastně přispěje
k nastartování prodeje) apak najednou
pro samotný prodej nehlasuje. Škoda,
že MUDr. J. Číhalová ve svém článku
neuvedla důvody svého původního hla-
sování. Jisté však je, že Šance pro Kro-
měříž měla svoji předvolební agitaci
v minulých komunálních volbách pos-
tavenou na úmyslu zabránit dalšímu
prodávání městského majetku. Získala
tím hodně hlasů. Zvolení zastupitelé
za Šanci se ale po volbách svých před-
volebních slibů nijak důsledně nedrželi.
Nejtragičtěji se to projevilo při hlaso-

vání, zda má město uzavřít, či neuzavřít
dohodu se soukromou firmou v případě
Vodovodů akanalizací Kroměříž. Teh-
dy naprostá většina zastupitelů za Šanci
přispěla svým hlasem k dohodě, kterou
nejvíc prosazovala ČSSD (přidali se
i dva komunisté a jeden zastupitel za
KDU-ČSL). Sankce, které z dohody
městu mohou hrozit, jsou v řádech desí-
tek milionů korun.

Ale vraťme se ke kritizovanému
pozemku, který nebylo zrovna vhod-
né prodávat (už například vzhledem
ke schválení trasy obchvatu města –
je jasné, že trasa přímo okolo Bagráku

Pokračování na str. 2

Jednou ano – pak zas ne…

Veterán Karel Janský (vpravo) přebírá medaili.



INFOnoviny – duben 2010 2

Otázka pro poslankyni M. Šojdrovou
Potřebuje Česká republika důchodovou reformu?
„Určitě ano, jinak bude velký problém s�udržením úrovně
důchodů. KDU-ČSL podpoří takovou důchodovou re-
formu, která bude spravedlivá vůči rodičům s�dětmi. Děti
by měly mít možnost ze svých daní přispívat až 2 % z�hru-
bého příjmu na zvýšení důchodu svým rodičům.“

Více na www.sojdrova.cz.

Každý měsíc různé slevové akce

KRMIVA 
a CHOVATELSKÉ 

POTŘEBY
ROSTISLAVOVÁ UL. KROMĚŘÍŽ, tel. 776 851 669

PO–PÁ 8.30–17.00, SO 8.00–11.00

KDYŽ KOUPÍTE PYTEL, DOSTANETE 
OD NÁS PAMLSEK PRO PEJSKA!

VYKUPUJEME 
NEMOVITOSTI 

(i s hypotékou 
nebo jiným dluhem).

Řešíme exekuce 
a dluhy.

602 192 583
573 333 863

Vzděláváním k poznání
Od 26. do 27. dubna proběhne

v Knihovně Kroměřížska v Kroměříži
mezinárodní seminář věnovaný vzdě-
lávání zdravotně a sociálně znevý-
hodněných osob. Seminář je součástí
projektu „Vzděláváním k poznání“,
na kterém se podílí šest institucí ze
šesti zemí EU. Jedná se o tři knihovny
(Česko, Slovensko, Rumunsko), jed-
nu firmu (Portugalsko) a dvě velké
neziskové organizace (Itálie, Polsko).
Cílem projektu je vzájemná výměna
zkušeností z oblasti vzdělávání dospě-
lých a zkvalitnění služeb jednotlivých
institucí v této oblasti. Součástí je
i poznávání jiných kultur. Tyto poměr-
ně obecné cíle by měly získat kon-
krétnější obrysy právě během kromě-
řížského semináře. Na něm budou jed-
notlivé instituce prezentovat své služ-
by pro znevýhodněné skupiny osob
(zdravotně postižení, nezaměstnaní,
senioři), stejně jako metodiku kon-
krétního kurzu. Účastníci také navští-
ví Domov Barborka Kroměříž, který
je určen pro mentálně postižené. Ti

v Barborce bydlí a zároveň dochází
na pracovní terapie. Podobné semi-
náře proběhnou v každé ze spolupra-
cujících institucí. První se uskutečnil
loni na portugalské Madeiře. Ten kro-
měřížský je druhý v pořadí. Projekt
je financován z evropského programu
Grundtvig Partnerství. Knihovna Kro-
měřížska - příspěvková organizace je
jeho koordinátorem.

David Zapletal

Nové zdravotní centrum v Kroměříži
Rozsáhlá rekonstrukce „vily“ na

Havlíčkově ulici v Kroměříži vzbu-
zuje zvědavost místních. V objektu
u křižovatky s Albertovou ulicí
v sousedství areálu nemocnice
bývaly kdysi ordinace. Nyní zde
již přes rok panuje čilý stavební
ruch. Několik čtenářů INFOnovin
se dotazovalo na příští využití
objektu.

„V reálu je to trochu přerostlejší,
není to však vyšší než původní stav-
ba. Podle předložené vizualizace
se bude jednat o hezkou stavbu.
V�přízemí má být lékárna, v�patře
ordinace a byty,“ říká městský
architekt ing. Jan Slanina.

Původní záměry se však mohou
lišit od současných představ.
Zvláště když víme, že téměř v sou-
sedství, tedy u vchodu do nemoc-
nice byla nedávno otevřena nová
lékárna. 

Majitel objektu, kterým je sou-
kromá osoba z Kroměříže, však
potvrdil, že s lékárnou se i nadále
počítá. Zájemci o pronájem blízká
konkurence nevadí natolik, že by
od svého záměru provozovat
i v Kroměříži lékárnu upustil.

Bude se jednat o nové zdravotní
centrum s devíti ordinacemi a reha-
bilitačním centrem. Dole má být

kromě lékárny a obchodu navíc
i kavárna s restaurací. Byty zde již
vzhledem k současné situaci prav-
děpodobně nebudou. Rekonstrukce
má být dokončena začátkem příš-
tího roku. Některé prostory jsou
již předběžně zamluveny, ale
v objektu jsou stále volné prostory
určené k dlouhodobému pronájmu.

-ja-

Besedy s občany v Holešově přínosem
Komunikace vedení města Hole-

šova s občany je v porovnání s řadou
dalších měst na lepší úrovni. Kromě
jiných běžných způsobů komunikace
k tomu přispívají i pravidelné besedy
s občany. Starosta Holešova PaedDr.
Zdeněk Janalík je ve městě zavedl
dvakrát ročně, další besedy se pra-
videlně konají i v místních částech
Holešova.

Je škoda, že podobné akce se neko-
nají všude. Někteří představitelé
měst nemají zájem, aby veřejně tváří
v tvář občanům něco obhajovali či
vysvětlovali. Jinde besedy zrušili pro
mizivý zájem občanů.

V Kroměříži se také kdysi konaly
jednou za rok besedy s občany. Cho-
dilo však na ně čím dál méně lidí.
Poslouchat na téměř každou připo-
mínku, že nejsou peníze, asi už kro-
měřížské občany nebavilo. A to bylo

v době před krizí, kdy finanční situa-
ce města byla podstatně lepší.

Holešovská beseda s občany
v pondělí 12. dubna mohla sloužit
jako ukázkový model pro jiná města.
I když účast občanů nebyla nijak
masová, lidé měli spoustu dotazů,
zajímavých námětů i připomínek.
Starosta Janalík nejprve krátce
shrnul, jak byly vyřešeny konkrétní
připomínky občanů z minulé be sedy.
Pak se besedovalo na nej různější
témata. Od zamýšleného obchvatu
města, přes problémy, které se
vyskytly při letošní náročné údržbě
komunikací a chodníků v zimě, až
například po rozšíření parkovacích
míst ve městě. Na většinu otázek věc-
ně a bez vytáček odpovídal starosta,
kterého zajímal každý námět obča-
nů.

Jana Janoušková

Radnici bližší úředník než občan
Radnice v Kroměříži má zajíma-

vé pořadí priorit. Na rok 2010
vyčlenila  900 000 Kč na opravy
a údržbu hřišť, tedy o 100 000 Kč
méně než loni. Přece se musí šetřit,
když už máme tu krizi. V rozpočtu
na rok 2010 je však i částka 6,5
mil. Kč na rekonstrukci budovy pro
úředníky radnice na ulici 1. máje
č. p. 3191 (hned vedle nově zre -
konstruované budovy radnice za
cca 40 mil. Kč). Tyto peníze by
mohly vygenerovat až 36 mil. Kč
z dotací. Zřejmě ale je radnici bližší

košile než kabát a úředník než
občan. Až se zase nějaké dítě zraní
či si rozbije hlavu na městském
hřišti, radnice bude platit miliono-
vé náhrady a úředníci si budou
sedět v teple další zrekonstruované
budovy.

Ing. Petr Komínek

je značně kontroverzní a bude zřejmě
třeba zvolit jiné řešení, například přes
nyní prodané pozemky). I kdybychom
pominuli budoucí obchvat, je jasné,
že zastupitelé při prodeji 43 ha pozem-
ku za městem nasadili laťku velmi níz-
ko. V době, kdy se řada podnikatelů
před volbami obává vítězství ČSSD
a jejich případného plnění předvoleb-
ních slibů rozdat všem peníze, které
ve státní kase nejsou (při současném
zadlužení naší země to totiž může vést

až ke státnímu bankrotu a znehodno-
cení měny), šlo totiž určitě pozemky
prodat za více než 27,60 Kč/m2. Ti,
kteří mají peníze, se je totiž rychle
snaží investovat do něčeho, co neztratí
svoji hodnotu. A tyto pozemky hod-
notu určitě neztratí. Naopak. Jsou tedy
naši zastupitelé dobří hospodáři? Ne.

Dlužno ještě dodat, že po kritickém
článku ing. Komínka v dalším kole
prodeje těchto pozemků za Šanci pro
prodej hlasovala jen jediná zastupi-
telka – PhDr. Š. Kašpárková. -ja-

Hala k pronájmu 
v Kroměříži, Hulínská ul. 

Plocha 500 m2 včetně
dvou kanceláří 
a sociálního zázemí. Hala
zateplená, dvě jednotky
tepelných čerpadel 
(vytápění i klimatizace).
Cena 850 Kč m2/rok.

Bližší informace: tel. 603 429 688

Od začátku roku je v platnosti
smlouva města Kroměříže se společ-
ností Auto 3000 o nařízeném odtahu
špatně zaparkovaných aut. Podle vy-
hodnocení několikaměsíčních zkuše-
ností však této možnosti Městská
policie používá zatím sporadicky,
i když nevylučuje této možnosti více
využívat.

Úplný nařízený odtah vozu společ-
ností Auto 3000 do jejích prostor
v Kotojedech přijde řidiče na
1 309 Kč plus poplatky za dobu
„usklad nění“ vozu a pochopitelně
musí počítat i s pokutou za špatné
parkování, která je stanovena až do
výše 2 000 Kč.

Špatně zaparkovat se tedy v Kro-
měříži nemusí vyplatit. Řidiči by si
měli dávat pozor i na to, zda místo,
kde je obvykle dovoleno parkování,
není označeno značkou, která ozna-
muje, kdy se ulice bude čistit. Dů-
kladný úklid ulic je takto oznamován
osm dnů předem, že se ulice bude
v určitý den čistit. I v těchto přípa-
dech, pokud si řidič vůz nepřepar-
kuje, je možno nařídit odtah auta.

-ja-

Odtahy aut se zatím
využívají sporadicky

Jednou ano – pak zas ne…
Dokončení ze str. 1

Vedení účetnictví, zpracování daňových přiznání, mezd.

ING. MARTA MACHÁČKOVÁ
1. máje 623, Kroměříž • Tel.: 575 752 132

Z besedy v Holešově. Na snímku zleva poslanec P. Svoboda, starosta 
PaedDr. Z. Janalík a místostarostové J. Bartošek a Mgr. R. Seifert.



INFOnoviny – duben 2010 3

KAM ZA KULTUROUKina
Kino Klub Sušil Bystřice p. H.

Začátky od 20 h, není-li uvedeno
jinak.

16. 4. FAME – cesta za slávou.
17. 4. Avatar (od 17.30 h). 22. 4. Ma-
dagaskar 2 (od 18 h) a Panika v měs-
tečku (Filmový klub od 20 h). 23. 4. Na
svatého Valentýna. 24. 4. Kawasa-
kiho růže. 30. 4. Jarmareční bouda.

Kino Nadsklepí Kroměříž

Není-li uvedeno jinak, začátky
představení v 17 a 19.30 h.

Do 18. 4. I love you Phillip Morris
(jen od 19.30 h). Do 21. 4. Jak vycvičit
draka (jen od 17 h). 20.–21. 4. Pro-
kletý ostrov (jen od 19.30 h).
22.–25. 4. Kawasakiho růže. 26.–28.
4. Svítání. 29. 4.–2. 5. Alenka v říši
divů (jen od 17 h) a Jarmareční
bouda (jen od 19.30 h).

Kino mladých. Začátek v 15.15 h.
24. 4. Čarodějné pohádky 1.

Večery náročného diváka. V kině
Nadsklepí od 19.30 h. 19. 4. Tři se-
zóny v pekle.

Kino Svět Holešov

Začátky promítání v 19.30 h, není-
li uvedeno jinak. 

Do 18. 4. Dešťová víla (jen od
16 h). 19.–20. 4. Smrt čeká všude.
21.–22. 4. Na hradě temnoty.
25.–26. 4. Vlkodlak. 27. 4. Bílá
stuha (v rámci Projektu 100). 29. 4.
Doktor od Jezera hrochů (i od
17 h). 2. 5. Prokletý ostrov.

Vážení pořadatelé kulturních
akcí! Chcete-li, aby vaše pořady
byly v INFOnovinách uvedeny, po-
šlete do redakce jejich přehled
v dostatečném časovém předstihu.

BYSTŘICE p. Hostýnem

16.–18. 4. Přehlídka trofejí. Výsta -
va s mysliveckou tematikou. Zámek.

8. 5. Dezertér z Volšan. Komedie
o nenapravitelném flamendrovi. Kino
klub Sušil od 19 h.

HOLEŠOV

Předprodej Městské informační
centrum, tel. 573 395 344. 

16. 4. Disco na zámku. DJ Steve.
Hudební klub zámek od 19 h.

17. 4. Rockový večer. Skupiny
Tojs, Roks, Pather Konyash. Hudební
klub zámek od 19 h.

22. 4. Oslo-Bergen-Lofoty aneb
Kousek cesty po stopách Karla Čap-
ka. Cestovatelská beseda s ing. Doče-
kalem. Městská knihovna od 17 h.

23. 4. Karburátor blues band.
Hudební klub zámek od 19 h.

24. 4. Cop. Plzeňská bluegrassová
kapela. Hudební klub zámek od 19 h.

30. 4. Fleret a Jarmila Šuláková.
Zámecká zahrada od 17 h. V případě
špatného počasí Rytířský sál zámku.

30. 4. Krajíc chleba + The
Dementors. Kinoklub od 19 h. Stu-
dentský rockový večírek.

6. 5. Travesti Screamers. Sál kina
Svět od 19.30 h.

7. 5. Janet Robin aNovember 2nd.
Americká zpěvačka a kytaristka z Los
Angeles. Hudební klub zámek od 20 h.

9. 5. Dezertér z Volšan. Chceš-li
poznat pravdu, umři! Tak zní motto
komedie s Oldřichem Navrátilem
v hlavní roli. Sál kina Svět od 19.30 h.

14. 5. Peter Lipa a Vlado Vizár
JAZZ Q. Swingová mašinerie skvě-
lého zpěváka a kapely ve složení
V.Vizár, P. Jankech, A.Šebo a J.Babič.
Hudební klub zámek od 19 h.

19. 5. Pavlína Jíšová a přátelé.
Naše „první dáma folku“. Hudební
klub zámek od 20 h.

22. 5. Crash Rock. Mladá regio-
nální rocková kapela. Hudební klub
zámek od 19 h.

HULÍN

Místo konání Kulturní klub. Před-
prodej vstupenek – tel. 573 350 728.

17. 4. Aprílový bál.

CHROPYNĚ

22. 4. Složíme si hit. Hudební
pořad pro ZŠ. Od 10 h.

28. 4. Divoké kočky. Travesti show
od 19 h.

13. 5. Kterak beruška o sedmou
tečku přišla. Pohádka pro děti. Hraje
divadlo Kapsa Andělská Hora. Od 9 h.

KROMĚŘÍŽ

Pořady se konají v Domě kultury
Kroměříž, není-li uvedeno jinak.
Informace a předprodej v DK tel.
573 337 422, 573 341 400, předpro-
dej on line na www.dk-kromeriz.cz.

16. 4. Jaroslav Fránek: Sladký
hřích. Premiéra komedie z divokého
západu. Uvádí Divadelní soubor DK.
Divadelní sál DK od 18.30 h.

18. 4. Antonín Procházka: Fatál-
ní bratři. Vyprodáno – divadelní
předplatné. Divadelní sál DK od 18 h.

18. 4. Koncert Steel Jazzu KM.
Restaurace Oskol od 18.30 h.

22. 4. Swingový večer. K tanci
i k poslechu hraje J + J band a hosté.
Pivovar Černý Orel od 19 h.

23. 4. Pyžamová party. DJ Kará-
sek. Miss Pyžamo 2010, Retro noční
košile a Sexy pyžamo. Od 22 h,
MC Slady.

24. 4. Taneční soutěž ve sportov-
ním tanci Kroměříž 2010. Spole-
čenský sál DK od 9 h.

25. 4. Sněhurka. Výpravnou
pohádku uvádí Těšínské divadlo Čes-
ký Těšín. Divadelní sál DK od 14.30h.

26. 4. Cimrman, Smoljak, Svě-
rák: České nebe. Komedii uvádí
Divadlo Járy Cimrmana Praha. Diva-
delní sál DK od 19 h. Vyprodáno.

28. 4. Absolventský koncert.
P. Hrdinová – klavír, J. Garláthy – les-
ní roh, P. Skopal – klarinet. Symfo-
nický orchestr Konzervatoře P. J.Vej-
vanovského diriguje MgA. V. Kozá-
nek. Divadelní sál DK od 19 h.

29. 4. Pianothéka Richarda Pogo-
dy. Písně Divadla Semafor si přijď te
poslechnout do Klubu Starý pivovar
od 19 h.

5. 5. Otevírání řeky Moravy. Pro-
jížďky po řece, hudební produkce.
Přístav na Erbenově nábřeží od 9 h.

13. 5. Swingový večer. J + J band
v Pivovaru Černý Orel od 19 h.

18. 5. Koblížek – Baugartner.
Mezinárodní koncert pořádá Jazz
Club. Restaurace hotelu Oskol, pří-
padná změna místa bude upřesněna
na vývěskách Jazz Clubu.

4. a5. 5. Jeptišky k výročí. Pro velký
zájem další reprízy představení Diva-
delního spolku Kroměříž. Klub Starý
pivovar od 19 h.

5. 5. Marie Rottrová a Flamingo.
Hosté koncertu Petr Němec a Jaroslav
Wykrent. Divadelní sál DK od 19 h.

9. 5. O Červené Karkulce. Pohád-
ku pro děti uvádí Říše loutek Domu
kultury Kroměříž. Divadelní sál DK
od 14.30 h.

16. 5. Tančírna. Uvádí Divadlo Rad-
ka Brzobohatého Praha. Vstup na před-
platenky V. jarního divadelního před -
platného. Divadelní sál DK od 18 h.

22. 5. XXXVII. ročník Fonoral-
lye a XX. ročník Videorallye. Přís-
tavba DK od 9 h.

ZBOROVICE

17. 4. Jarní koncert DPS Zboro-
váček při ZŠ Zborovice. Od 16 h,
sokolovna.

18. 4. Velikonoční koncert
duchovní hudby. O. Mucha (varha-
ny), M. Vlasáková (zpěv) a díla
J. S. Bacha a A. Dvořáka. Kostel ve
Zborovicích od 17 h.

Loni oslavila Říše loutek při Domě
kultury v Kroměříži 40 let svého trvání.
A také členové tohoto loutkového sou-
boru začali zkoušet novou hru pro děti:
Povídání o pejskovi a kočičce. Minulý
měsíc s ní zvítězil v krajské přehlídce
amatérských loutkových souborů.

Hlavní cena na Třebíčském lout-
kářském jaru znamená pro soubor
z Kroměříže přímý postup na červen-
covou celostátní přehlídku v Chrudi-
mi. Loutkáři si tak sami nadělili sice
opožděný, ale o to hezčí dárek ke
svým loňským „čtyřicátinám“.
V Povídání o pejskovi a kočičce hrají
Jiří Lisý, Petr Rozsypálek, Marie
Baierová, Martina Hrtůsová, Lenka
Málková a Magdalena Ratůzná. 

„S novou hrou jsme už před kraj-
skou přehlídkou měli asi 15 předsta-
vení. Takže jsme to měli obehrané,
vychytané. A děti v obecenstvu při

soutěžním představení s námi spolu-
pracovaly tak, že nás porota pode -
zřívala, že to bylo předem domluve-
né,“ hodnotí úspěch vedoucí souboru
Jiří Lisý a ještě zmiňuje, že si z krajské
přehlídky přivezli i cenu za nejlepší
loutkoherecké výkony.

Když Martina Sáblíková přivezla
medaile z minulé olympiády, hned jí
bylo slibováno postavení haly na rych-
lobruslení. Je pochopitelné, že získat
hlavní cenu v krajské soutěži není zda-
leka taková prestiž jako zlaté medaile
z olympiády, ale i Říše loutek by si
za skvělou reprezentaci svého města
zasloužila vhodné poděkování.
Úspěšní loutkáři z Kroměříže nepo-
třebují postavit nové divadlo. Na
zkoušky mají k dispozici loutkový sál
v kroměřížském Domě kultury. Sál
by mohl být perfektní i pro divadelní
představení. Bohužel už není.

Hugo Forman (profesionální pražský
loutkoherec pocházející z Kroměříže,
kde začínal hrát právě v Říši loutek)
tento sál vtipně nazývá holobytem.
Nepoužitelným k účelu, pro který byl
vybudován. „Je škoda, že ten krásný
sálek nelze použít na divadlo. Nedá se
zatemnit anejsou v něm fungující reflek-
tory,“ říká profesionál, který hrál v mno-
ha místech světa a zdejší situaci dobře
zná.

Před časem totiž nějakého „chytré-
ho“ architekta napadlo, že by měla barva
závěsů v loutkovém sále ladit s novou
barvou fasády Domu kultury. Aprotože
měl investor rekonstrukce DK (tedy
město Kroměříž) ve zvyku neradit se
s vedením DK ovhodnosti změn, prošla
i tato pitomost. Z loutkového sálu byly
odstraněny tmavé sametové závěsy,
zajišťující potřebné zatemnění pro
divadlo a nahrazeny oranžovými říd-

kými závěsy, které propouští světlo pří-
mo dokonale.

Město chce nyní investovat desítky
milionů korun na rekonstrukci kina
Nadsklepí. Přestože stále není dokon-
čena rekonstrukce domu kultury, kde
do hlavního divadelního sálu teče alout-
kový sál nelze zatemnit ascénu nasvítit
reflektory. Nejsou peníze. Takže máme
sice v Kroměříži jeden z nejlepších lout-
kových amatérských souborů v repub-
lice, ale tento soubor nemůže ve své
mateřské scéně důstojně a v dobrých
podmínkách hrát pro kroměřížské děti.
Jezdí hrát pro děti z jiných měst. Para-
dox? Jinde možná, ale v Kroměříži je
to spíše už běžný stav…

Jana Janoušková

Říše loutek a přípitek na vítězství v kraj-
ské soutěži.

Ač je to neuvěřitelné, toto je osvětlovací místnost pro loutkový sál. Tři holé stolky
a na zdi rozvodná skříň, ze které trčí dráty, jak ukazuje vedoucí souboru Říše
loutek Jiří Lisý. Reflektory prostě není čím ovládat.

Byla zahájena již druhá letošní vý-
stava v kroměřížské Galerii Orlovna.
Má název Michal Jemelka… Just
A Man. Obrazy ztvárněné osobitým
rukopisem zde můžete vidět až do
3. května. Jejich autor, výtvarník Mi-
chal Jemelka (1974), pracuje
v Muzeu Kroměřížska jako propa-
gační grafik a kurátor výstav. Častým
námětem jeho obrazů, tvořených vět-
šinou kombinovanou technikou, je
zobrazení mužského těla. -ja-

Již při pohledu z „výšin“ Kromě-
říže, tj. Barbořiny, silnice do Rataj
a v dnešní době i z paneláků sídliště
Zachar se objevuje na severní straně
od Chřibů vršek, který je uprostřed
kruhu vesnic – Roštína, Cetechovic,
Chvalnova, Strabenic a Honětic. Je
to Chlum (402,4 m n. m.). K jeho
minulosti patří dějiny okolních obcí
a samot (Rozárov) a dokonce i vino-
hradů, kostela sv. Jakuba, v jehož
základních zdích jsou i cihly se zna-
kem, spojovaným s hranicemi římské
říše a jejich vojenských stanic. Je to
vlastně další důkaz důležitosti
obchodních křižovatek Solné a Jan-
tarové stezky i vojenských výpadů
z východu na západ a ze severu na jih.
V těch dobách i tento „vršek“ hrál
úlohu v kontrole a ostraze důležitého
území přechodu přes řeku Moravu.

Cetechovice jsou uvedeny již v lis-
tině olomouckého biskupa Jindřicha
Zdíka z roku 1141. Pozdější barokní
zámek nesl znaky původní tvrze,
dodnes viditelné ve sklepení pod seve-
rovýchodním nárožím. V 13. stol. pat-
řily Cetechovice velehradskému kláš-
teru a později drobné šlechtě. Místní
tvrz je uváděna v roce 1490 za maji-
tele statku Jan Hanuše Kladiva z Jis-
tebna a na Cetechovicích, i když byla
zřejmě budována na přelomu 14. a 15.
stol. Dalšími majiteli byli 1499 Jan
Skrbenský z Doloplaz, Jiřík z Kokor,
Vilém z Víckova, od roku 1522 Jin-
dřich ze Zástřizel, jehož dcera se pro-
vdala za Michala Krčmu z Koněpas
na Želeticích. Z dalších významných
rodů byl posledním Karel Říkovský

z Dobrčic, který prodal celý statek
v roce 1693 královskému městu Hra-
dišti za 26 700 zlatých rýnských. Za
38 let byl statek prodán přísedícímu
moravského soudu Josefu Antonínovi
z Meyerswaldu. Ten tvrz renesančně
upravenou s definitivní platností pře-
budoval v barokní zámek dnešního
vzhledu. Josefův bratr, olomoucký
kanovník Jiří z Meyerswaldu byl
majitelem do roku 1739, dědička
Marie Ludvíka pak prodala za 28 000
zlatých rýnských Cetechovice (tehdy
zámek, dva dvory a mlýny, vápencové
a pískovcové lomy) majiteli Střílek
Amandu Antonínovi z Petřvaldu.
Posledními majiteli se stali v roce
1912 členové rodiny Šimonů, kterým
byl majetek, znárodněný po 2. světové
válce, vrácen v roce 1989.

Badatelé (F. Přikryl, F. V. Peřinka)
upozorňují na staré slovanské hradis-
ko na tzv. hradské cestě od Velehradu
do Brna, po níž cestovali i věrozvěs-
tové Cyril a Metoděj. Pod vrcholem
Chlumu se v roce 1374 připomíná
osada Chlumec s panskou hospodou
se šenkem, která byla naposledy pro-
dána roku 1814 i s vedlejším panským
dvorem Fabiánu Pudilovi a pak zanik-
la. Roštínský kronikář Antonín Mozga
uvádí existenci podzemní chodby,
spojující tvrz na Chlumu s kostelem
svatého Jakuba Většího u silnice
z Roštína do Cetechovic. O „Jakoub-
kovi“ a hřbitovu při kostele se v Roš-
tíně i okolí traduje řada zajímavých
pověstí. AL

V minulých dnech se v hulínském
Kulturním klubu doslova střídaly ku-
lisy pro pohádková představení.
Každý den od 12. do 15. dubna zde
totiž hrál jiný divadelní soubor jinou
pohádku. Děti dětem. Konal se totiž
opět festival dětských divadelních
souborů Hulínské pohádkové jaro. 

Letos se na nesoutěžním festivalu

představily soubory ze ZUŠ Kromě-
říž (s pohádkou Bubáci), ze ZŠ Kos-
telec u Holešova (Z pohádky do
pohádky), soubor KUK ze ZŠ Zachar
Kroměříž (Opice Žofka) a soubor
Církevní ZŠ Kroměříž (Jak princezna
Máňa vysvobodila Honzu z pekla).
Hulínský festival má tedy za sebou
již 22. ročník. Opět úspěšný. -ja-

Říše loutek: Hlavní cena a holobyt s pitomými oranžovými závěsy

– platí při předložení výstřižku
tohoto inzerátu při sepisování

nové smlouvy a uhrazení
instalačního poplatku.

WWW.HELEMIK.CZ
tel.: 776 614 845

1 MĚSÍC
INTERNET ZDARMA

Procházky po Chřibech (5)

Hulínské pohádkové jaro

Jemelka vystavuje v Orlovně

7. ročník
netradičního svatebního dne

bližší informace: 
www.svatbyjuliana.cz
Nebude chybět ani velká 
přehlídka svatební a společenské
módy salonu Juliana.

ZDRAVÁ VÝŽIVA
„U ZÁMKU“ ve Ztracené ul., Kroměříž
Každý měsíc u nás probíhá poradenství 
známého bylináře J. A. Zentricha. Info v obchodě
nebo tel. 605 490 294, zdravakm@seznam.cz

Zámek v Cetechovicích.



INFOnoviny – duben 2010 4

Vydává J. agentura. PhDr. Jana Janoušková. Adresa redakce: INFOnoviny, Švabinského 2158/75, 767 01 Kroměříž. Telefon, záznamník a fax: 573 340 801, mobil. tel.: 

602 783 300, e-mail: redakce@infonoviny.cz, WWW: http://www.infonoviny.cz.  Registrace u MK ČR pod registračním číslem E 12097.  Sazba a tisk SAMAB BRNO GROUP, a. s.,

Cyrilská 14, 602 00 Brno. Rozšiřováno zdarma do domácností a firem v Kroměříži, Holešově, Hulíně, Chropyni a ve Zdounkách. Dále ve vybraných obcích do obchodů.

OKRESU KROMĚŘÍŽ

Řádková inzerce � Řádková inzerce � Řádková inzerce

REAIA consulting s.r.o. 
Realitní a znalecká kancelář
Velké náměstí 48, Kroměříž
573 336 936, 603 854 884, 

www.reaia.cz 

PRONÁJMY k bydlení
� BT 1+1 KM U Rejdiště
3 000/měs. + en.
� BT 2+1 KM ČSA 4 000/měs. +
en.
� BT 2+1 KM Rumunská
4 000/měs. + en.
� BT 2+1 KM Spáčilova 5 500/měs.
+ en.
� BT 3+1 Kojetín, 6 000/měs. + en.
� BT 3+1 Hulín 4 000/měs. + en.
� BT 3+1 PR Hranická, 6 000/měs.
+ en.
� BT 3+1 KM Úprkova, 6 500/měs.
+ en.

PRODEJ
� BT 2+1 KM Rumunská, plast.
okna, 1 100 tis.
� BT 2+1 Hulín Sadová, v cihlovém
domě, 760 tis.
� BT 3+1 Hulín Družba, plast. okna,
zateplený, 1 150 tis.
� BT 3+1 PR Předmostí, plast. okna,
zateplený, 1 170 tis.
� RD 2+1 Lubná s GA, pěkný opra-
vený, 830 tis.
� RD 5+1 KM Kotojedská, podl. pl.
140 m2, pz. 360 m2, 3 700 tis.
� RD 5+1 Otrokovice, samostatně
stojící, poz. 1 794 m2, 2 630 tis.
k jednání.
� RD 1+1 Rusava, roubenka na
polosamotě, pz. 2 900 m2, 690 tis.
� RD 2+1 Prusinovice, 470 tis.
� RD 5+1 Hoštice, 1 190 tis.
� Garáž v Morkovicích, 100 tis.

PRONÁJMY nebytové
� KM Březinova, prodejna v příze-
mí.

PRONÁJMY kanceláře
� KM Vel. nám. 34 m2, 5 200/měs.
� KM Vel. nám. 46 m2, 6 600/měs.

POZEMKY k výstavbě
� KM Pekelce, stav. poz. 895 m2

s inž. sítěmi, 2 600 Kč/m2.
� Těšnovice, 1 100 m2 s IS, 680 tis.
� Lubná, 2 916 m2 s IS, 390 tis.

POZEMKY ostatní
� Zlámanka 400 m2, zahrada 70 tis.
� Rajnochovice 5 300 m2, 20 Kč/m2.
� Hradisko 1,5 ha, 80 Kč/m2.
� Těšnovice 2 000 m2, zahrada,
90 Kč/m2.
REAIA: „Můžete důvěřovat...“

Řádkovou inzerci přijímá Informační kancelář, Velké nám. 50/45 (ve spodní části – podloubí) Kroměříž, tel.:
573 331 473. Ceník: 1 řádek nekomerční 15 Kč, komerční 25 Kč (+ DPH 20 %). Rámeček: příplatek 
20 %, bílé písmo na černé ploše: příplatek 100 %. Vše plus DPH 20 %.

Nesmiřitelné vztahy nepanují všude

Fejeton je literární útvar, který vychá-
zí ze skutečnosti, avšak používá nad-
sázku. Můj fejeton nadsázku nepotřebu -
je. Vše, co popíšu níže, se skutečně stalo. 

Čtyři desetiletí jsem téměř neznala,
co je malíř nebo opravář v bytě. Man-
žel se snažil se bez nich obejít, skoro
se vším si uměl poradit. Velký problém
byl však v tom, že měl dlouhé „dodací
lhůty“, a tak jsem mu jeho alergii na
opraváře neustále vyčítala. Dnes se
mu v duchu omlouvám. 

Krátce předtím, než jsem zůstala
sama, jsme modernizovali topení
a dělali plastová okna. V prvním pří-
padě se manžel snažil dohlížet, aby
práce byla prováděna pečlivě, avšak
od našeho řemeslníka se dočkal vždy
stejné reakce: Pane, to bych si nevy-
dělal. Ve druhém případě už si nedo-
volil cokoli poznamenat, v důsledku
čehož máme jeden okenní parapet do
oblouku. Avšak zač je toho loket jsem
poznala na vlastní kůži až v posledních
třech letech. Tu jsem potřebovala pově-
sit na zeď ruční vysavač, tu spravit
kapající kohoutek nebo zámek na dve-
řích, jindy naprogramovat stanici na
rádiu nebo zapojit novou tiskárnu.
S důvěrou jsem se obracela na své přá-
tele a známé mužského pohlaví. Ne
vždy se dílo podařilo. Avíte proč? Pro-
to, že většina mužů se bojí návodů jako
čert kříže. Zastávají názor, že do návo-
du nahlédneme, až všechny možné způ-
soby opravy selžou. Desetkrát jim
můžete opakovat, že podle instrukcí se
tiskárna k počítači v první fázi instaluje

bez zapojení kabelu USB. Marně.
Manžel jedné mé spolužačky dospěl
ve své ješitnosti a odmítání moudrých
rad tak daleko, že v dnešní době vše-
lijakých zázračných čudlíků a dotyko-
vých senzorů stále chodí na elektřinu
s vařečkou a na všechno ostatní s kla-
divem. 

Mám sklon brát věci s nadhledem.
Když něco nevyjde podle mých před-
stav, řeknu si – nevadí, vytěžila jsem
z té situace aspoň pěknou historku.
Před několika dny mě ale veškerý
humor přešel. Po delší době jsem ote-
vřela kufříkový šicí stroj Zetina i starou
dobrou šlapací Ladu. Zjistila jsem, že
po tom delším odpočinku jsou trochu
lenivé. Potřebovaly oprášit anamazat.
Oba jsou to stroje hýčkané, věděla
jsem, že jim nic jiného než ta trocha
údržby nechybí a mimořádně jsem se
rozhodla dopřát jim péči odborníka.
Ke svému údivu jsem zjistila, že v Kro-
měříži opravář šicích strojů není. Jedna
možnost tedy byla odvézt Zetinu do
Hulína a druhá využít inzerátu z Týde-
níku Kroměřížska tohoto znění: Šicí
stroj opravím přímo u Vás doma. Tel.
776 732… Zvolila jsem druhou mož-
nost a věci dostaly spád. Odborník na
šicí stroje přijel zOtrokovic, letmo oba
stroje prohlédl, oznámil, že Zetinu musí
prozkoumat ve své dílně, neřekl mi
předpokládanou cenu opravy, požádal
ozálohu 1000 korun ase strojem odjel.
Za několik dní stroj přivezl. Ten byl
úplně ledový a dlouho trvalo, než se
vůbec rozběhl. (Teprve mnohem poz-

ději jsem pojala pode zření, že možná
nebyl z auta vůbec vynesený.) Poté
odborník vyměnil řemen na Ladě
a sdělil mi, že doplatek činí 1900
korun. Vrozená neschopnost a stud
smlouvat o penězích mi paralyzovaly
mozek a já jsem mu ten „doplatek“
beze slova dala. Na stole zůstal para-
gon s tímto textem: oprava Zetina 1200
+ šicí stroj Lada 800,– mat. řemen,
spona 210,– něco nečitelného 2 x
120,–, ztrátový čas 1,5 h x 380,– =
570,–. Žádný pokus o nějaké vysvět-
lení, žádné vrácené špatné součástky.
Za vyčištění od prachu a namazání
jsem panu Z.K. z inzerátu zaplatila
2900 korun. (Nový šicí stroj dnes lze
pořídit kolem 2000 korun.) Stejně jako
samotná částka mě ničilo a stále ničí
vědomí, že jsem nedokázala takovému
jednání čelit. 

A proto mé milé vrstevnice, dámy
středního a staršího věku a hlavně
dámy osamělé, se z mé zkušenosti
poučte. Já sama, až budu zase něco
potřebovat, se kajícně znovu obrátím
na své přátele a známé. Vím, že se
budou snažit mi pomoci, neokradou
mě a navíc si spolu příjemně popoví-
dáme. Àpropos –na závěr ještě taková
drobnost: V posledních třech letech
nenápadně pozoruji, jak se co dělá,
a myslím, že jsem gramotnější. Jestli
potřebujete naprogramovat stanice na
rádiu nebo opravit kapající kohoutek,
s důvěrou se na mě obraťte! 

Petra Adamcová (tel. 736 107 657,
Kroměříž, Kpt. Jaroše 1020/1)

V poslední době jsem si přečetla
hned několik článků, jejichž autoři
kritizovali majitele restauračních za-
řízení za neochotu dávat hostům vodu
zdarma. Patřím mezi příznivce pití
vody z kohoutku (zvláště v našem
okrese má voda z kohoutku velmi
dobré parametry pro pití), poněvadž
plastové obaly obyčejných stolních
vod zbytečně zamořují naše životní
prostředí, přesto některé argumenty
v článcích nemohu uznat. Voda ne-
teče z kohoutků zdarma ani náklady
na mytí sklenic nejsou nulové.

Asi je hodně důležité, jakým způ-
sobem host o vodu zdarma požádá
a také jak si majitelé restaurací svých

hostů váží. Jestli host nechá útratu za
jiné položky jídla či pití, proč mu ne-
vyhovět? Třeba pak rád přijde
i příště. Mimochodem moc se mi líbí
v některých kavárnách, když mi na
tácku s kávou automaticky přinesou
i deci vody. Je to znak vyšší úrovně
obsluhy a určité noblesy zařízení.

Požadavek pitné vody z kohoutku
v restauraci určitě neodsuzuji, i když
jsem sama tento požadavek dosud
v restauraci nevznesla. Spíš jsem byla
překvapena, co vše hosté nebo „ne-
hosté“ požadují zdarma. Určitě by
mě nenapadlo jít třeba do Podzá-
mecké zahrady, nasypat si do hrnku
vlastní kávu a požadovat po obsluze

bufetu, aby mi kafe zalili horkou
vodou. Pak si ještě s vlastní kávičkou
sednout do křesílka ke stolku a blo-
kovat místo pro jiné (platící) návštěv-
níky bufetu. Zdá se vám to příliš
nereálné? Pavel Ocknecht, který má
v pronájmu bufet u Dlouhého rybníka
v Podzámce i zámeckou restauraci
v nádvoří zámku, potvrzuje, že po-
dobné požadavky českých návštěv-
níků nejsou až tak zcela výjimečné.
Asi by si v zahraničí nedovolili přijít
do neznámé restaurace s hrníčkem
a kávou pro horkou vodu. U nás ano.
Možná je příště napadne přijít do ka-
deřnictví s vlastním šamponem, že si
tam jen zdarma umyjí vlasy… -ja-

Předvelikonoční cesta po Izraeli
byla v mnohém poučná. Vedla k za-
myšlení nad mnoha věcmi. Mimo jiné
i nad nejednoduchým vztahem míst-
ních Židů, Palestinců a dalších skupin
zde žijícího obyvatelstva. Člověk musí
leckdy vidět věci přímo ana vlastní oči,
aby je lépe pochopil. Je to téma na velké
povídání, na které tu však není dostatek
místa. Jako zajímavý střípek jsem si
však vybrala setkání s řádovou sestrou,
která má za sebou roční zkušenosti
z práce pro jeden německý řád, provo-
zující v Izraeli útulek pro přestárlé ženy.

Nejprve jsem se domnívala, že
v útulku, financovaném křesťanským
řádem, převažují křesťanky. Ale i kdy-
bychom neodpočítali řádové sestry,
které se o většinou již nemohoucí a ne-
mocné ženy starají, stejně by v útulku
měly naprostou převahu muslimky. Pod
dojmem zpráv o konfliktech v Izraeli,
je to možná trochu nečekané zjištění,
jak obětavě zde křesťané pečují o ne-
mohoucí příznivkyně Alláha. Pochopi-
telně rodiny, které si to mohou dovolit,
platí určitý poplatek za pobyt své pří-
buzné v útulku. Pokud však žena nemá
děti či příbuzné, nebo si poplatek vzhle-
dem k chudobě rodina nemůže dovolit,
veškeré náklady hradí německý řád. To
lze považovat za ukázkový případ křes-
ťanské pomoci. Představa, že by tomu
někde bylo naopak a vyznavači islámu
se podobně starali o nevěřící v Alláha,
trochu skřípe.

Sympatická sestřička vypráví, jak si
vždy muslimky dávají velký pozor, aby
je žádný muž neviděl nezahalené. Když
jsou na pokoji, stačí, že uslyší mužský
hlas na chodbě, ahned se začnou zaha-
lovat. S několika křesťankami, které
jsou také v péči útulku, vycházejí
dobře. Mají společný osud. Dožít svůj
život mimo rodinu. Ale zase v pro-
středí, které nikdy doma neměly. Pěti-
hektarová zahrada, která patří k útulku,
je totiž ve vyprahlé zemi ne zrovna běž-
nou záležitostí.

„Nádherné květy obdivují všichni,
kteří zahradu navštíví. Ale v užitkové
části velké zahrady  pěstujeme olivy,
ovoce a zeleninu pro kuchyni útulku.
V městě, obývaném v naprosté většině
muslimy, je zvykem, že se do kvetoucí
zahrady křesťanského řádu chodí foto-
grafovat muslimské svatby,“ říká se-
střička a se smíchem podotýká, že
svatebčané sice chtějí fotky z překrásné
rozkvetlé zahrady, ale přitom nevěsty
mají zpravidla kytici z umělých květin.
Umělé květy jsou totiž mezi místními
muslimy velice módní. To si lze ostatně

všimnout ive městech s naprostou pře-
vahou palestinského obyvatelstva.
Když zde totiž narazíte na květinářství,
mají v něm většinou jen umělé květiny.

Pochopitelně mě zajímalo, zda
nemá někdy strach procházet v řádo-
vém oděvu po čtyřtisícovém palestin-
ské městě. Ale sestřička vylučuje, že by
se zde k ní někdo choval špatně. Zdejší
muslimové mají naopak řádové sestry
v úctě. „Často mi dokonce říkají: sister,
I love you. Většinou jim odpovídám, že
já je také miluji,“ říká usměvavá se-
střička a její slova mimoděk za chvíli
svým činem potvrzuje muslimský ob-
chodník s ovocem, který k ní přichází
a s úklonou jí podává banán.

Jenže podobná přátelská gesta jsou
zde prokazována zřejmě jen řádovým
sestrám. Například kněz, který ne-
dávno chtěl navštívit jejich útulek, byl

palestinskými výrostky zbit a okra-
den… Je to jiný svět. Máte stísněný
pocit, jít si prohlédnout večer palestin-
ské město. Všude nepořádek, odpadky
poházené po ulicích, posprejované zdi
skoro všech domů, potulující se sku-
piny chlapců a pouliční obchodníci,
kteří se hned objeví, když jdou po ulici
turisté, a nutí jim své zboží. Je parado-
xem, že tito muslimové většinou kšef-
tují s křížky, růženci adalšími symboly
pro ně nepřátelské víry.

Rozdíly mezi izraelskými a pales-
tinskými městy jsou zde opravdu velké
azvláště život ve městě obehnaném vy-
sokou zdí, jako je například Betlém, je
pro Palestince komplikovaný. Kdyby
ale v celé zemi panovaly podobné
vztahy jako v jednom útulku města
Emauzy nedaleko Jeruzaléma, nebyl
by žádný důvod tyto zdi budovat. -ja-

Po rozšíření kamerového systému
i do lokality ulice Na Sladovnách
v Kroměříži se situace okolo disko-
téky MC Slady zlepšila, ale i nyní
jsou nutné časté kontroly ze strany
policie. Podle ředitele Městské poli-
cie Bc. Miloslava Skřebského musí
i po zavedení kamer strážníci řešit
každý měsíc desítky přestupků. Nej-
častěji popíjení alkoholu na veřej-
nosti, znečisťování veřejného

prostranství, rušení nočního klidu
a veřejné pohoršení. Také jsou kon-
trolováni řidiči, odjíždějící od
MC Slady, zda nejsou pod vlivem al-
koholu. 

„I přes nasazení prostředků
a časté kontroly, nejsme s tímto sta-
vem spokojeni. Budeme se této loka-
litě věnovat i prostřednictvím dalších
opatření, která chystáme,“
uvedl M. Skřebský. -ja-

BIKE CENTRUM ŠTĚRBÍK
Hulín, Náměstí 114 (vedle NWT), tel.: 604 281 714, www.bike-centrum.cz

Prodej kol, cyklodoplňků, 
kolečkových bruslí, 

koloběžek, sálové obuvi
atd.

Při koupi kola
2010 obdržíte

i dárek!
E-shop: 

www.bike-centrum.cz

Do konce dubna sleva na cyklohelmy a chrániče 15 %

Riegrovo nám. 153,
Kroměříž
mob.: 603 924 466

středa 
28. dubna

sleva 50 %
na opalování 

i lymfomasáže

1x lymfomasáž 130 Kč, permanentka
na 10 masáží – 15 % sleva – 1 100 Kč

Provozní doba 
Po–Pá 9 až 21 h, So–Ne 10 až 21 h

cena za 1 minutu od 4 Kč
v případě permanentek

1. a 8. května otevřeno 
od 10 do 21 hodin

Studentské permanentky sleva 30 %.

K R O M Ě Ř Í Ž
DUBEN–ČERVEN 2010

stobmila@seznam.cz

• Helenko Blehová (Preislerová)!!!

Najdu Tě? L.Vašinová (Filipová),

č. tel. 602 278 927.

• Hledám ženu na prodej výrobků
od společnosti Moniky Žídkové. Tel.
607 524 758.

RŮZNÉ

• Kompletní vyklízecí práce,
pronájem 3 m3 a 9 m3 kontejneru.
Tel. 774  818 908, www.vy-
klidto.cz.

• Řez, kácení stromů. 776 064 684.

• Nabízím různé práce a opravy
v domácnosti. Provedu rychle a spo-
lehlivě. Tel. 737 915 873.  

• Pronajmu garáž v Kroměříži na Zbo-

rovské ulici. Tel. 575 752 002 nebo

723 152 739.

• Pronajmu byt 1+1, balkon. Hulín.
Tel. 605 509 730.

• NOVÁ SEZÓNA 2010! Pro-
dejna SPODNÍ PRÁDLO
FLUIDUM, Vodní 81, Kromě-
říž „Pasáž Král“ nabízí velký
výběr plavek a sp. prádla –
i větší velikosti, módního
střihu. Kvalita za dobrou cenu!

BYTY, PRONÁJMY, GARÁŽE

V zahraničí by si nedovolili žádat zalít vlastní kávu

Historka, na kterou hned tak nezapomenu

Časté kontroly na Sladech pokračují

ZDOUNECKÁ 
REALITNÍ KANCELÁŘ

Tel.: 602 359 915, 573 334 360
nám. Míru 3287, Kroměříž

(nová poliklinika)
www.zdouneckarealitni.cz

e-mail: zdouneckarealitní@centrum.cz
Nabízí k prodeji:
� RD 3+1 – Jestřabice, 510 000 Kč

� RD 2+1 – Osíčko, 355 000 Kč

� Rekr. obj. – Suchá Rudná,

1 900 000 Kč

� Penzion Vápenná – Jeseníky,

2 200 000 Kč

� Chata – Koryčany, 520 000 Kč

� Víceúčelový obj. – Lísko-

vec,1 500 000 Kč

� Obj. k podnik. + byt 3+1 – Vá-

penná

� Dřevařská pila vč. zař.-Javor-

ník, 2 400 000 Kč

� Ovocný sad – Skržice

25 Kč/1 m2

� Or. půda Rakvice – Bílá Hlína,

16 Kč/1 m2

� Or. půda Chvalnov – 1,7 ha,

12 Kč/1 m2

� Or. půda Kvasice – 1,4 ha,

8 Kč/1 m2

� Pro naše klienty hledáme po-

zemky k výstavbě RD

� Zajišťujeme výstavbu RD –

systém VELOX, hrubá stavba do

1 měsíce

Tento inzerát je jiné firmy, než je ta, se
kterou má paní Adamcová špatnou zku-
šenost.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (ColorMatch RGB)
  /CalCMYKProfile (ISOnewspaper26v4)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 120
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.16667
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 120
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.16667
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


